de 2024, por medio del cual s·e corrige el Acuerdo Nº.57 de 27 de drcrembre de 2023, la 
página 2 y 3 del Artículo Tercero que aprueba el Presupuesto de Inversión fiscal 2024 del 
Municipio de Natá. 

ARTICULO TERCERO: Apruébese el Presupuesto de Obras e rnversiones, por Trescientos 
Setenta y Un Mil Doscientos Cincuenta balboas con 00/100 (371,250.00), para la ejecución del 
Plan anual de Obras e Inversiones para la vigencia fiscal 2022 y 2024, debidamente 
apr.obados, según detalle: 

VIGENCIA 2022: 
Corregimiento ÁREA Nombre del Proyecto Descripción del Monto 

Proyecto 

Villarreal Deporte Mejoramiento de Corregimiento de

[...]

Caño Distrito de Natá 

Toza Educación Mejoramiento a la Corregimiento de EL 46,406.25 
y Escuela Bilingüe de El Caño, Distrito de Natá, 

Salud Corteza, Distrito de Provincia de Coclé 
Natá 

ARTICULO CUARTO: Apruébese la transferencia por la suma de Tres mil Setecientos 
Cincuenta balboas con 00/100 (B/.3,750.00), que representa el 1% que por ley corresponde a 
AMUPA. 

ARTICULO QUINTO: El presente acuerdo empezara a regir a partir de su promulgación. 

H. 

Alcaldía Municipal del Distrito de Natá 
SANCIONADO 

El l.i 

Alcalde Municipal del Distrito de Natá Secretaria